
 

 

HPIF2020-013 

2020 年 12 月 4 日 

お取引先各位 

 

TEL：0566-91-3880 

FAX：0566-91-3881 

 

 

【緊急】海上運賃急騰及び遅延についてのお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。 

さて、中国初東南アジア向け海上コンテナ運賃の急騰に伴い、弊社にて販売・取扱をしております

「野立て用架台／D-earth」等における輸入製品に大きく影響が出ております。国際的な貿易影響、新

型コロナウイルス感染症「COVID-19」、様々な要因が重なっており、現時点での状況改善は予測出来

ない状況となっております。 

納期につきましても、各港での積み下ろしによる遅延、海上ルート変更等による遅れも重なり、更

なる遅延が発生しております。弊社においてもその都度、海運業者との調整をさせて頂いております 

が、リードタイム内にての納期調整（トラック調整）など、海運業者も混乱が発生しており対応困難

な状況が続いております。 

弊社と致しましては運行状況をその都度、確認・ご報告など最善の対応をさせて頂きますが、過去

に例のない国際貿易情勢から、お取引先の皆様方には ご不便、ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご

理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

敬具  

 

記 

■該当製品／野立て用架台 

・D-earth 

・その他、中国製輸入製品 

※お見積書有効期限内においても、ご注文時の海上運賃次第では再見積もりとなりますので予めご了 

承ください。 

※[不可抗力による免責] 

輸入商材における天候不順による船舶の遅延等・天災地変・戦争・暴動・内乱・法令の改廃制定・

公権力による命令処分・同盟罷業その他争議行為・輸送機関の事故その他の不可抗力により、遅延 

又は引渡の不能を生じた場合。 

 

■本件についてのお問い合わせ先 

 担当者及び各営業所までご連絡いただきます様お願い申し上げます。 

 

株式会社 動力 開発部   

本社(所在地) 〒446-0057 愛知県安城市三河安城東町 2-3-10  

TEL：0566-91-3880 FAX：0566-91-3881 

以上 


